

ПРОЕКТ

Внесен депутатом
Законодательного Собрания
Пермского края
Яшкиным С.Л.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023

№

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 15.12.2016 № 172 «О Соглашении о сотрудничестве Законодательного Собрания Пермского края и представительного органа муниципального образования» следующие изменения:

1) наименование постановления дополнить словами «Пермского края»;

2) в пункте 1 слова «муниципального района (муниципального, городского округа)» заменить словами «муниципального образования Пермского края»;

3) в пункте 2 слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

4) в приложении к постановлению:

а) в наименовании Соглашения слова «муниципального района (муниципального, городского округа)» заменить словами «муниципального образования Пермского края»;

б) в преамбуле Соглашения слова «муниципального района (муниципального, городского округа)» заменить словами «муниципального, городского округа Пермского края (далее – представительный орган муниципального образования)»;

в) в пункте 2.1 статьи 2:

в подпункте 15 слова «и Ассоциации председателей представительных органов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края» исключить;

в подпункте 16 слово «районных» исключить;

в подпунктах 17 и 18 слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

г) в пункте 2.2 статьи 2:

в подпункте 14 слова «Ассоциации председателей представительных органов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края и обеспечивает деятельность депутатов, представляющих представительный орган в составе Совета и Ассоциации» заменить словами



«обеспечивает деятельность депутата, представляющего представительный орган муниципального образования в составе Совета;»;

в подпункте 17 после слов «представительного органа» дополнить словами «муниципального образования»;

5) в строке подписи слова «муниципального района» исключить.

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 22.08.2019 № 1405 «О конкурсах представительных органов муниципальных образований Пермского края» следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению:

а) в пункте 3.1 слова «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

б) в абзаце третьем пункта 6.3 слова «представительного органа муниципального района, правопреемником которого он является» заменить словами «представительными органами муниципальных образований, правопреемниками которых он является».

2) в приложении 2 к постановлению:

а) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Участники конкурса

«В конкурсе могут принимать участие представительные органы муниципальных образований Пермского края.»;

б) в абзаце третьем пункта 6.3 слова «представительного органа муниципального района, правопреемником которого он является» заменить словами «представительными органами муниципальных образований, правопреемниками которых он является».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.А.Сухих